PfefeiÊwÊ'a de# Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 6't /2020
CONTRATO NO 42/SLC/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4.306/20't 7

O SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
estabelecido nesta cidade dó Soroóaba, na Avenida Peielra da Salva, n.' 1.285, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.o 71.480.560/0001-39, neste ato reprõéentado por seu Diretor Geral,
Eng' Mãuri Giro Pongitor, tnfrã-assinado, na qualidade de Contratante, e a CONFIEI'TA
SISTEMAS E TECNOLOGIA INDA - ME, com seda à Rua Caraças, n' 886, sala A2, Jardim
Àhérica, CEP: 18046-7t8, nesta cidade de Soroéaba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
19.451.535/0Ó0't-07. heéte ato representado pói séu Diretor Éxêcutivo, Sr. Julgo Casar

Machado, Infrâ-assinado, na qualidade de Contratada, óos termos da Lei Federal n.' 8.666/93,

consolidada bela Lei Federal n.' 8.883/94 e alterações, pelo presente instrumento e para os
efeitos }egàis, resolvem aditár o brazó do contrato n' 042/SLC/2Q'1 7, nóé seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

[.] - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado em

06/09/2017: contados a partir do dia 16 (dezesseis) de setembro de 2020 e a encerrar-se

no dla 15 (quinze) de setembro de 2021: fundamentados nos termos do Artigo 57: Incisa ll
da Lêl Federal h' 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.t - Fica êxpfessahente rehuriciâda a faculdade pfeéente na cláusula 4.

do contrato quanto ao reajuste, de modo que os preços nlahtér:ãe:ão fixos e irreajustávei

até o final da prorrogação

Redigido pór Jahaína Solel Cavalcanti - Aux. AdM DNSLC

PrefeÊewra d©
$ R ©.AB.&# Serviço Autónomo

de Agua e Esgoto

CLÁUSULA TERCEIRA :

3.1 - O valor do presente termo, Importa em R$ 54.000.00 (cinquenta e

quatro mll reais)

CLÁUSULA QUARTIA:

4.1 - As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e
combinados. assinam o presente Termo; na presença de 02 (duas) testemunhas, que

passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a flm

=o de Sorocaba

ME

h Pr@feÉeura d@

! SOROCABA8 Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: SERVIÇC) AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
CONTRATADA: CONF]A]'tA SISTEMAS E TECNOLOGIA LIDA.

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 042/SLC/2017 ADITAMENTO
ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de tratamento de dados, geração

de relatórios e demonstrativos para análise técnica e gerencial sobre Indicadores de gestão
fiscal e apoio ao controle interno.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

l Estamos CIENTES de qt)e

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Pauis, cujo trâmlte processual ocorrerá pelo sistema
eletrõnico

b) Poderemos ter aceséó aó l5rocessa, tehdó eü vista me extraindo cópias das ma-
nifestações de Ihteresge, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento
nó Sistema de Prócessó Eletrânlco, cónfórme dados àbaixó indicados. em cónso-
hância con a estabélecldo na Resolução nó 0'i/2011 do TCÉSP;

c) Além de disponí\leis no processo eletrõnico, todos os Despachos ê Decisões que
vierem a $et tomados, relativamente ãó aludido processa, serão Dubllcado$ no
Diário OfIcIal do Estado, Caderno do Poder Lêgislãtlvó, parte do Tribunal de Con-
tas do Estado de São Pauló, em conformidade cohó artigo 90 da Lei Complemen-
tar n' 709: de 14 dé janélro de 1993; iniciando-se. a partir de então. a contagem
do$ prazos Êrocéssuâis, conforme regrâé do Código dé Processo Civil

d) Qualquer alteração de éndêrêço - residencial ou eletrõnicó .: ou telefones de coh
talo deverá ser comunicada pelo interessado, pêticionando no processo

2. Dama-hós pór NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos fitos do processo até seu julgamento final e cansequenti
publicação

b) Se for o caso e de nosso interesse; nos prazos e nas forn\as legais e regimentais
exercer ó direito déldefesa, interpor Fecuféóé e o que reais couber

Sorocaba. (gt{ de 2020

Redigido por Jahaiha Sotef Cavalcanti - Aúx. Adm DNSLC ,/

/

Pfef©ãÉwra d©

$©R©©ABÂ8 Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

Cargo: Diretor Geral
RG: 9.281 .828-6

Telefone(s): (1 5) 3224-5901
Padre Robelto Landell, n' 75 -- Condomínio Residencial

Sorocaba/SP -- CEP: 1 801 7-t72.
maurl@saaesorcaba.sp.gov.br

mauripongitor@globo com

Vitlage Verá

Cargo: Diretor Geral
RG: 9.28't .828-6

06/01/1 964 Telefone(s): (1 5) 3224-5901
completo: Rua Padre Roberto Landell, n' 75 - Condomínio Residencial

Vitlage vert - Sorocaba/SP - CEP: 18017-t72.
institucional: maurl@saae$peeêba.sp.gov.br

Carga: Controiaclor Interno
RG: 21 ,968.g74-X

Jardim

Cargo: Diretor Executivo
RG: 17.702.389-2
Telefono(s): (15) 3233-8395

Rua Marca Aparecida de Aimeida Morteiro 8ugni, n' 1 17
Soroéaba/SP, CEP.: 18052-808.

E-mail institucional:" cõntato@cónflattà com.br
E-Mail pessoal: machàdó@cohfiatta.cóm br

Redigidopor Janainà Soíer Cavalcahti : Auk. Adm DNSLC

Prefeitura d©
SOROCABA@ Serviço Autónomo

de Agua e Esgoto

OECLARAÇÃO

l . Identificação do Dirigente
Nome: Ju+io César Machado CPF: 072.836.7't 8-1 1

Cargo: Diretor Executivo

Empresa: CONF}ATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA - ME

Telefone: (1 5) 3233-8395 E-mail: contato@confjatta.com.br

2. Declaração

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 7i3-A, da Lei Orgânica do
Município, e no artigo I' da Lei Municipal no IO.'t28, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
peia Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto
Municipal Ro 20.903 de 't't de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipóteses
impeditivas de contratação, e que

(121(não inéoi"ro em nenhuma das hipóteses de inelegibiiidade previstas ho referido artigo

) Incorre nás hipóteses de inelegibilldade previstas no referido artigo

( ) tenho dúvidas sé Incorre ou não na(s) hipótese(s) dé Inelegibllldade prevista(s) no(s)
Inciso(s) ........... dó referido artigo e: por essa razão. apresento oS documentos. cedldões
e informações complementares que entendo necessários à verificação das hipóteses de
Inelegibilidade.

DECLARO. ainda* sob as penas da lel. em especial aquelas previstas na Lei Federal n'
7 115, de 29 de Agosto de 1983. e no artigo 299 do Código Penal(Falsidade Ideológica),
que as Infarr'cações aqui préstàdas são verdadêiràs.

de 2020

Redigido por Janaína Boiar Caüalcanti - Aux.Adm

. Prefeiewra d©

+:;#8ü SOROCABA8 Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JUKiDiCOS ANÁLOGOS
DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

CONTRATANTES SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
CNPJ N': 7'1 .480.560/0001-39

CONTRATADA: CONFI,4.TIA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ Na: l g.451 .535/0001-07

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 42/SLC/2017

DATA DA ASSINATURA: 06/09/201 7

VIGÊNCIA: 12 meses(Aditamento)

ÓBJETO: Contratação de émpfesa especializada eh serviço de tratamento de dados, geração
de relatórios é demonstrativos para análise técnica ê gerehcial sobre indicâdorõÉ de gestão fis-

cal e apoio àó controle interno.

Declaro, ha qualidade de Feéponsável pela entidade éüpra epiglafada, sab as peças da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspóndenté licitação, encontram-se no
respectivo proeessó administrativa arquivado ha orlgém à disposição do Tribunal de Contam do
Estado de São Pauta, e serão remetidos quando requlsitadós.

de 2020

Redigidopdr Jahaína Soler Cavatcanti - Aux.Adm DNSL
6